

کردهای سوریه متحدی واقعی برای کاهش خطرات امنیتی

از طرف دیگر، نیروهای کرد سوریه تنها نیروهایی در منازعه چندوجهی بحران هستند که هم مورد تأیید و پشتیبانی دمشق و حامیان وی قرار دارند و هم توانسته‌اند حمایت واشنگتن و کشورهای اروپایی را نسبت به خود جلب کنند.

در چنین شرایطی که مسئولان روسیه و ایران در حمایت از دولت «بشار اسد» تقریباً در یک نقطه انحصالی با قدرت‌های غربی قرار می‌گیرند، بیش از هر زمان دیگر برای در انزوا قراردادن رقیب منطقه‌ای خود می‌توانند با نزدیکی بیشتر و اتحاد عمل با جناح کرد سوریه در هماهنگی با دولت دمشق، معادلات نوینی را رقم بزنند که بهترین سپر محافظتی برای خنثی‌سازی ماجراجویی‌های اردوغان و رهبران ریاض در مناسبات منطقه خواهد بود.

این نیروی کردی که بیشترین تضاد را با محور آنکارا- ریاض دارد، در آینده بحران سوریه و تحولات منطقه بدون تردید یک متحد عینی برای محور روسیه، ایران و سوریه تلقی خواهند شد. هر چند عادی‌سازی مناسبات با عربستان و نوری از تشدید تضاد با ترکیه باید در محور سیاست‌های منطقه ایران قرار داشته باشد، در آینده تحولات منطقه اتحاد عمل محور روسیه، ایران و سوریه با کردهای سوریه، بهترین حفاظ امنیتی و سیاسی برای حفظ منافع ملی این کشورها خواهد بود. در منازعه‌ای که در آن دو محور بزرگ منطقه و بین‌المللی روبه‌روی هم صف‌آرایی کرده‌اند، آن نیرویی در آینده موفق‌تر خواهد بود که بتواند گروه‌های کرد سوریه را به‌عنوان نیروی سوم در کنار خود داشته باشد. چنانچه در این هنگامه آشوب و رقابت، دولت دمشق به‌عنوان ذی‌نفع اصلی و ایران به‌عنوان متحد مهم آن در منطقه با ایفای نقش صحیح و به‌رسمیت‌شناختن حقوق مشروع این نیروی سوم در چارچوب یک سوریه واحد و دموکراتیک بتوانند این موازنه سیاسی را به نفع خود رقم بزنند، در کارزار نهایی نه‌تنها موقعیت خود را بیش‌ازپیش تثبیت کرده، که حتی محور رقیب را با گره‌های کوری مواجه می‌کنند که پرداخت هزینه برای آن می‌تواند این بازیگران را از متن به حاشیه براند.

سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران نیروهایش را از سوریه خارج کرده است. این ادعایی است که جان کری، وزیرخارجه آمریکا، روز پنجشنبه در کمیته امور خارجی کنگره مطرح کرد. به گزارش خبرگزاری فرانسه، او که منبع اطلاعات خود در مورد کاهش نیروهای ایرانی در سوریه را فاش نکرد، مدعی شد: این به آن معنی نیست که آنها دیگر نقشی ندارند و در جاری‌شدن سلاح از سوریه از طریق دمشق به لبنان فعال نیستند. ما نگران این مسئله هستیم و این نگرانی ادامه دارد. کری در حالی این اظهارات را بیان کرده است که مقامات ایرانی بارها تأکید کرده‌اند در سوریه حضور نظامی نداشته و تنها به صورت مستشاری فعال هستند. گفتنی است حسین امیرعبداللّه‌یان، معاون عربی و آفریقایی وزارت امور خارجه، روز گذشته در آستانه آتش‌بس- براساس نتایج نشست مونیخ از ساعات اولیه روز یکشنبه آتش‌بس در سوریه آغاز خواهد شد- با استقاف دی‌مستورا، نماینده

دبیرکل سازمان ملل متحد در امور سوریه، تلفتی صحبت و در مورد آخرین تحولات بحران این کشور رایزنی کرد. او با تبیین تلاش‌های مثبت سازمان ملل و دی‌مستورا، گفت: برقراری آتش‌بس و ارسال کمک‌های انسان‌دوستانه به همه مناطق به‌جز مناطقی که حضور تروریست‌ها در آن روشن است، همواره مورد تأکید ایران بوده است. به گفته امیرعبداللّه‌یان برای رسیدن به آتش‌بس پایدار باید روابط و نست گروه‌های مسلح با تروریست‌ها به‌روشنی مشخص و خط قرمز ایران و سازمان ملل ملحوظ شود و نهایتاً تروریست‌ها در سایه آتش‌بس خود را بیش از پیش تسلیح و با تغییر چهره،

درخواست «کری» از کنگره

برای تمدید تحریم‌های ایران عجله نکنید

روند سیاسی و گفت‌وگوها را مختل نکنند. دی‌مستورا نیز با اشاره به نقش سازنده ایران در روند مبارزه با تروریسم و کمک به برقراری آتش‌بس و روند سیاسی در سوریه، گفت: همه کشورهای حامی سوریه که در نشست اخیر مونیخ حضور داشتند نقش مهمی در کمک به پایداری آتش‌بس در این کشور دارند. به‌رحال نقش ایران در سوریه تنها محور سخنان کری در کنگره نبود و او به تلاش مجلس نمایندگان این کشور برای تمدید تحریم‌ها علیه ایران نیز پرداخت. کری از اعضای کنگره خواست «تا فرصت بیشتری بدهند و برای تجدید قانون تحریم‌های ایران عجله نکنند تا ببینیم این کشور با

انتخابات ایران در آینه رسانه‌های خارجی

در پای صندوق‌های رای حضور یابند و اعلام کردند مشارکت ایرانی‌ها در این انتخابات، دشمنان ایران را مأیوس خواهد کرد. المیادین همچنین از حضور گسترده مردم در استان‌های قم، اصفهان و جنوب تهران در پای صندوق‌های رای خبر داد. (ایرنا)

الپوم السابع

شتاب در رأی دادن

آیت‌الله خامنه‌ای رهبر جمهوری اسلامی ایران خواستار حضور گسترده مردم در انتخابات شد. این رسانه عربی با پوشش خبری پنج‌مین انتخابات خبرگان رهبری و دهمین انتخابات مجلس شورای اسلامی، سخنان رهبر جمهوری اسلامی ایران را بازتاب داد و به نقل از ایشان نوشت: رهبر ایران خواستار حضور گسترده و پرشور مردم پای صندوق‌های رای شد و اعلام کرد با حضور گسترده در انتخابات، دشمنان ایران مأیوس خواهند شد. توصیه می‌کنیم که رای‌دهندگان برای حضور پای صندوق‌های رای شتاب کنند و کاندیدهای خود را هوشمندانه انتخاب کنند زیرا حضور چشمگیر مردم دشمنان ایران را ناامید و سرخورده می‌کند. (ایرنا)

ايجانة

امید به روی کار آمدن مجلس همراه دولت

شهروندان ایرانی پای صندوق‌های رای حاضر شدند تا با انتخاب نمایندگان همسوی دولت از طرح‌های اقتصادی حسن روحانی حمایت کنند. بنابر آمارهای رسمی، در این دور از انتخابات حدود ۵۵ میلیون ایرانی

توافق هسته‌ای بین‌المللی که ماه گذشته اجرای آن آغاز شده است، چگونه رفتار خواهد کرد». دلیل او برای بیان این خواسته آن بود که اگر ایران مفاد توافق هسته‌ای یا دیگر توافقات را نقض کند، حتی اگر قانون تحریم‌های ایران تمدید نشود، تحریم‌ها می‌تواند بلافاصله علیه این کشور بازگردانده شود. براساس قانونی که در سال ۲۰۰۶ تصویب شد، تحریم‌هایی در واکنش به برنامه‌های موشکی و هسته‌ای علیه ایران اعمال شد که تا پایان سال ۲۰۱۶ اعتبار دارد. برخی از نمایندگان کنگره در تلاش بوده‌اند قانون تحریم‌های ایران را تمدید کنند تا از این طریق پیامی برای تهران ارسال کنند مبنی بر اینکه کنگره آمریکا در قبال برنامه هسته‌ای ایران و همچنین توسعه موشکی و حقوق بشر این کشور موضعی تند دارد. این تلاش قانون‌گذاران آمریکا می‌تواند به یک رویارویی دیگر میان دولت و جمهوری خواهان آمریکا بر سر ایران منجر شود.

واجد شرکت هستند و می‌توانند از مجموع شش هزار کاندید. ۲۹۰ نفر را برای احراز صندلی‌های مجلس شورای اسلامی به بهارستان فرستاده و از میان ۱۶۱ نامزد کرسی مجلس خبرگان، ۸۸ نفر را انتخاب کنند. به گفته تحلیلگران، این دور از انتخابات در حالی برگزار می‌شود که فقط شش هفته از اجرای توافق هسته‌ای ایران با غرب می‌گذرد که در پی آن، همه تحریم‌های بین‌المللی از دوش تهران برداشته شد. لغو تحریم‌ها پس از گفت‌وگوهای نفس‌گیر دوساله برای دولت روحانی دستاورد مهمی تلقی می‌شود و تنها روی کار آمدن مجلسی همراه می‌تواند این پیروزی را کامل کند. (شرق)

التنترقا الأوسط

انتخاب میان‌روها

انتخابات روز گذشته تهران را از چند منظر می‌توان بررسی کرد: ۱) در این دور از انتخابات، بسیاری از شهروندان ایرانی به پای صندوق‌های رای آمدند تا با انتخاب نمایندگان از جناح میانه‌رو که با فکر و روش حسن روحانی موافقت، دست دولت را برای اجرای برنامه‌های اقتصادی‌اش باز گذارند، اگرچه روحانی برای رسیدن به توافق هسته‌ای نیز در داخل تحت فشار بود. ۲) سناریویی که با روی کار آمدن نمایندگان اصولگرا غیرمتمثل نیست، استیضاح وزرای کابینه روحانی است از این‌رو نمایندگان میانه‌رو این احتمال را به صفر می‌رسانند. باید گفت تجربه دولت اصلاحات، پیش‌روی حسن روحانی است. در مجلس ششم که همگان می‌پنداشتند دولت و مجلس همگام هستند بسیاری از

لوايح برای تأیید نهایی از شورای نگهبان رای نمی‌آورد. در این‌میان نکته جالب این است که صندوق سیار اخذ رای به منزل گرویی و موسوی هم برده شد تا آن دو نیز در انتخابات شرکت کنند. (شرق)

الغرب

انتخابات و بارقه کم‌سوی امید

این دور از انتخابات برای دولت روحانی که برنده هسته‌ای را با موفقیت بسته و برای رفع مشکلات اقتصادی، عزم خود را جزم کرده، بسیار حیاتی است زیرا این دولت نیک می‌داند که ۶۰ درصد جمعیت کشور را جوانان زیر ۳۰ سال تشکیل می‌دهند که با روی کار آمدن روحانی، بارقه‌ای از امید در دل‌هایشان ایجاد شده؛ حال باید دید که آیا اتاق‌های فکر در داخل جریان‌ها هم این‌طور فکر می‌کنند؟ (شرق)



دشمنان را مأیوس می‌کند

انتخابات مجلس شورای اسلامی و خبرگان رهبری رأس ساعت هشت صبح روز جمعه به وقت محلی در سراسر ایران آغاز شد و آیت‌الله خامنه‌ای، رهبری ایران دقایقی پس از آغاز برگزاری انتخابات در سخنانی هنگام انداختن آرای خود به صندوق، حضور گسترده رای‌دهندگان ایرانی در دو انتخابات مهم این کشور را خواستار شد و تأکید کرد حضور قدرتمندانه مردم در انتخابات، دشمنان ایران را مأیوس خواهد کرد. (فراو)

کوتاه دیپلماسی

سفر جاکوب زوما به تهران به تعویق افتاد

● **ایسنا:** دفتر ریاست‌جمهوری آفریقای جنوبی در بیانیه‌ای اعلام کرده است، دیدار رسمی جاکوب زوما از تهران و ملاقاتش با مقامات عالی‌رتبه ایرانی، به تعویق افتاده است؛ اما در این بیانیه به علت تعویق و اینکه به چه زمانی موکول شده، اشاره نشده است. براساس بیانیه دفتر ریاست‌جمهوری آفریقای جنوبی دو کشور درباره تاریخ جدید انجام این سفر در حال رایزنی هستند. طبق آنچه پیش‌از این اعلام شده، قرار بود جاکوب زوما در دهم اسفندماه به تهران سفر کند.

عضو ایرانی تبار نیروی دریایی آمریکا دادگاهی شد

● **فارس:** دادستان‌های فدرال آمریکا یکی از اعضای نیروی دریایی این کشور را که تابعیت ایرانی - آمریکایی دارد، به اتهام فریبکاری درباره تابعیتش، دادگاهی کرده‌اند. دادستان‌های فدرال آمریکا جیمز رابرت بیکر، شهروند آمریکا را که زاده ایران است، به فریبکاری درباره داشتن پاسپورت ایرانی و استفاده از چهار کارت شناسایی تأمین اجتماعی متفاوت برای افتتاح حساب‌های بانکی متهم کرده‌اند، رابرت بیکر که نامش را از سال ۲۰۰۶ از مجید کریمی به این نام تغییر داده، از این کارت‌های شناسایی برای انجام معاملات بانکی استفاده کرده است. دادستان‌ها ادعا کرده‌اند او بعد از حوادث ۱۱ سپتامبر سال ۲۰۰۱ به تهران سفر کرده؛ اما این موضوع را مخفی کرده است.

نخست‌وزیر ترکیه به تهران می‌آید

● **ایرنا:** محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه کشورمان به ترکیه سفر می‌کند و پس از او احمد داووداوغلو، نخست‌وزیر ترکیه به تهران خواهد آمد. این مطلب را مولود چاوش‌اوغلو، وزیر خارجه ترکیه، در نشست کمیسیون روابط خارجی مجلس ترکیه بیان کرد. او در تشریح مناسبات ترکیه با ایران گفت: اینکه ترکیه درباره موضوعات منطقه‌ای با ایران همفکر نیست، امری پوشیده نیست؛ ولی آنکارا از رفع تحریم‌های بین‌المللی علیه ایران خرسند است. احمد داووداوغلو نخست‌وزیر ترکیه برنامه سفری به ایران دارد؛ ولی قبل از این سفر قرار است محمدجواد ظریف، وزیر خارجه ایران، به ترکیه سفر کند.

ASUS
IN SEARCH OF INCREDIBLE

ایسوس
در جستجوی شگفتی



Zenfone 2 Deluxe
یک شاهکار کریستال را ببینید



Crafted with 500+ polygons



PixelMaster Camera Up to 52MP photos



PC-grade Performance Intel 64-bit Quade Core



60% Battery Capacity in 39mins



www.asus-festival.com

سلام خودت را به #زندگی برسان...

zenlife.ir